
ŽIVOTNÍ   JUBILEAŽIVOTNÍ   JUBILEAŽIVOTNÍ   JUBILEAŽIVOTNÍ   JUBILEA    
    

Blahopřejeme  paní  Anně HANUŠOVÉ  
z Horních Rybníků 

k významnému  životnímu  jubileu 70 let . 
 

V měsíci dubnu 2011 oslaví  60. narozeniny: 
                  Josef  PÁSLER  z  Končin 
                  Ivan  VAJSAR  z  Končin 

    
BLAHOPŘEJEBLAHOPŘEJEBLAHOPŘEJEBLAHOPŘEJEME  KME  KME  KME  K    NAROZENINÁMNAROZENINÁMNAROZENINÁMNAROZENINÁM    

 
V měsíci dubnu 2011 oslaví své narozeniny tito spoluobčané: 

 
87 let   pan   SAMLER Jan  z Horních Rybníků 
83 let   pan   MATĚJOVIC  Ji ří  z Končin 
78 let   pan   KOPECKÝ Mojmír  z Horních Rybníků 
74 let   pan   POLÁČEK  Karel  z Končin 
65 let   paní  TOMKOVÁ Danuška  z Končin 
65 let   paní  VOLHEJNOVÁ Drahoslava  z Hor. Rybníků 

 
V měsíci květnu 2011oslaví své narozeniny tito spoluobčané: 

 
84 let  paní   PICHOVÁ  Marie  z Končin 
83 let  paní   SOUMAROVÁ  Anna  ze Zábrodí  
82 let  paní   MARTINOVÁ Ludmila  z Kon čin 
79 let  pan    HANUŠ Jaromír  ze Zábrodí 
73 let  pan    PROUZA Oldřich  ze Zábrodí 
68 let  paní   FEYGLOVÁ  Marie  ze Zábrodí 
67 let  paní   WOLFOVÁ  Milada  z Končin 
64 let  pan    TOMEK  Josef  z Končin.  
63 let  paní   DLAUHOWESKÁ Jana  ze Zábrodí  
62 let  pan    MODŘANSKÝ Josef  z Končin 
61 let  paní   SUKOVÁ Mária  z Horních Rybníků 
 

          Přejeme všem hodně zdraví, štěstí a spokojenosti do dalších let! 

 
 



 
 
 Poděkování 
 
 
 
            Děkujeme Obecnímu úřadu Zábrodí za hezké vítání občánků a za poskytnuté věcné 
dary a fotografie.  
                                                                                                  Justovi Horní Rybníky 
 
           Děkuji Obecnímu úřadu za květiny a dárky k mým narozeninám a jeho zástupcům za 
milou  návštěvu .Děkuji též sousedům, kamarádům a rodině opět za kytičky a dárky.     
Všichni mi udělali velkou radost.      
                                                                                                  Věra Bydžovská, Zábrodí       
           
            Děkuji Obecnímu úřadu Zábrodí , jeho zastupitelům a rodině za návštěvu, gratulace a 
květinové i věcné dary k mým narozeninám. 
                                                                                                   Štefan Chrastina, Končiny 
                    
               
             Srdečně děkuji zábrodskému OÚ jak novému, tak starému, za pěkné dary a květiny 
k mým narozeninám. Ještě jednou moc pěkně děkuji. 
                                                                                                    Zdeněk Sedláček, H. Rybníky 
 
 
                     

Knihovny 
 

 
Zveme všechny zájemce o návštěvu obecních knihoven: 

 
Zábrodí: Pondělí 17.00 – 18,30 hod. letní čas, 16.00 -17.30  hod. zimní čas  
 
Horní Rybníky: Pondělí  18,30-20,00 hod. letní čas,17,30-19,00 hod.zimní čas 
 
 
Svým čtenářům nabízíme beletrii pro dospělé, odbornou literaturu, sci-fi, horory, ženské 
romány, detektivky, cestopisy. Pro děti je zde široká nabídka pohádek pro malé i větší, dívčí 
romány, dobrodružné knihy a také množství časopisů pro děti i dospělé. Na požádání 
dovezeme knihy z knihovny v Červeném Kostelci. Veškeré služby jsou zde zdarma.    
                                                                                                                                                   
                                           
                                 Na všechny návštěvníky se těší knihovníci Jitka Rýdlová  a  Josef Maršík 
 

 
V týdnu od 11. 4. – 15. 4. bude pracovnice OÚ p.Burdychová čerpat dovolenou. 
Úřední hodiny v tomto týdnu: po a čt  od  16.00 – 18.00 hodin. 
 



Obecní úřad Zábrodí a přátelé cestování Vás srdečně zvou na 
 

X. ročník cestopisných p řednášek a setkání cestovatel ů 
 

Cestománie  

Sobota 23. dubna 2011 od 16:00  
 

Horní Rybníky 
(budova Obecního ú řadu) 

 
Program: 

 

16:00 Brahmaputra – dramatický příběh pokusu o český prvosjezd indického veletoku  
(film, Ladislav Moulis)      
 Maroko – tak trochu jiná Afrika  (Petr Šupich) 
Norskými fjordy na kole (Michal Banseth a Zuzana Blažková) 

 
17:30  Alone on the wall / Sám ve st ěně – pokus o nejvyšší sólo výstup bez jištění  

 (film, P. Mortimer/N.Rosen, USA) 
Honduras – u čitelkou v zemi banán ů (Eva Řezníčková) 
     

19:00  New Orleans – z kolébky jazzu do nejzazšího koutu Louisiany  
(diashow, Martin Mykiska) 
 

Venkovní program: 
(v případě příznivého počasí; volný vstup) 

1. Slack-line – exhibi ční vystoupení Slackshop highline teamu  (před zahájením a po skončení 
hlavního programu a mezi jednotivými bloky + výuka balancu nad zemí zkušenými profesionály) 

 

2. Noční venkovní promítání (cca od 21:00): 
Poslední lovci  – drsný život domorodých lovců velryb v Indonésii  
(film, Steve Lichtag) 
Entre Nós / Mezi námi (animovaný film, Erick Grigorovski, Brazílie) 

 
Doprovodný program: 

 

Divácká sout ěž o atraktivní ceny 
Občerstvení s ochutnávkou tradi čního nepálského jídla dal-bhat 
Prodej knih a film ů cestovatele Martina Mykisky  
 

Výtěžek z akce bude použit na úhradu školného a základních potřeb 3 indických dětí  
v rámci charitního projektu Adopce na dálku.  

 
Akci podporují: 

LIGO, TF Press , SILVAGRO, Mapkupectví KIWI, Pivovar Náchod, Agentur a TAH,  
Festival Expedi ční kamera, Hanna h, DHL 



 

Stavění máje 
 

Slavnostní vztyčení májky proběhne poslední dubnový den v 16.00 
hod. před obecním úřadem. Sílu všem účastníkům dodá připravené 
pohoštění. Ve večerních hodinách jsou všichni sousedé očekáváni na 
místním hřišti na pálení čarodějnic. Dobré jídlo a pití je v dostatečném 
množství zajištěno. 
 
SDH Zábrodí a Horní Rybníky ve spolupráci s OÚ Zábrodí Vás zvou na hřiště 
Sokol Zábrodí 
 
 

NA REJ ČARODĚJNIC 
 

30. dubna v 18.00 hodin 
 

      Máte-li doma vysloužilá i funkční košťata, rádi Vás 
přivítáme ve stylovém čarodějnickém převleku. Jsou 
připraveny zábavné hry a soutěže pro čarodějnický dorost. 
 
       Holky, slečny, páni, dámy,                      
       poletíte dneska s námi, 
       stačí koště opravit 
      a pak můžem  vyrazit ! 

     
 
 

 
Děti, nezapomeňte s sebou vzít i 
obrázek,jak má správná 
čarodějnice či čaroděj vypadat ! 
 

 



 
 

                                                         
Obecní úřad Zábrodí 

 
 srdečně zve všechny maminky, babičky, tetičky,  

ale také  jejich drahé polovičky na 
 
 

 

                       Den matek 
 
       dne 5. 5. v 18.00 hod. 
         ve společenském sále OÚ Zábrodí 
  
Program:   Vystoupení dětí z MŠ Horní Radechová 
                  v krátkém pásmu básniček a písniček pro maminky 
                   
                   Ve druhé části programu vystoupí členové amatérského divadelního 
                    souboru z Červeného Kostelce v ukázce na téma : 
                    „ Jak přežít setkání s medvědem “ 
 
                    Účinkují :  Vlastimil Klepáček 
                                       Petr Máslo 
                                       Tomáš Rosa 
                                       Jana Polášková 
               
                     Na závěr programu Vám vizážistka Lucie Prymšová předvede           
                     ukázku denního a večerního líčení. 
 
 
         Nenechte si ujít příjemně strávený podvečer při kávě a malém občerstvení           

ve společnosti  našich nejmenších, přátel a divadelních hostů. 
 
                            
 
 
 
 



 

 
OÚ Zábrodí ve spolupráci s SDH Horní           
              Rybníky a Zábrodí  
               
              Vás srdečně zvou na  
 
 

   DĚTSKÝ DEN 
 

                                                                                            
          V pátek  3.  června  v 17.00  hod. 
 
 
Chcete-li si zasoutěžit o hezké ceny, užít si společně  s dětmi 
odpoledne plné her a podívat se na ukázku hasičské techniky  
a činnosti dobrovolných hasičů, přijďte  se pobavit na hřiště 
Sokol Zábrodí. 

                                                   
                   
                                                        Občerstvení zajištěno  



 

POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ  

  ZASTUPITELSTVA OBCE ZÁBRODÍ 

 

Datum konání:  2. 5. v 19. hodin 

Místo konání:  zasedací místnost OÚ Zábrodí 

                        v Horních Rybníkách 

Program zasedání bude vyvěšen v polovině měsíce  

dubna na úřední desce. 

                            Srdečně zveme občany obce 

                            Občerstvení zajištěno 

 

 Svoz občanů: Zábrodí knihovna                        18.30 hod. 

                                      U Hanušů                            18.35 hod. 

                         Končiny u Kohlů                            18.45 hod. 

                          Odbočká k Páslerům                   18.45 hod. 

                          Na Špici u Merlíků                       18.50 hod. 

 

                                                    Jan Dlauhoweský,starosta obce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

                                                                   

 

 

 

 

 

 

Vás zvou  
 

na soutěž v požárním útoku, 
 

 která proběhne v pátek 6.5.2011 
  

od 16 hodin 
 

na hřišti v Zábrodí. 

 

Soutěžit se bude v kategoriích: 
 

Mladší žáci, Starší žáci, 

 Ženy a Muži 
 

 

Občerstvení po dobu akce zajištěno!!! 
 

Těšíme se na Vaši účast 
 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 provede ve vaší obci mobilní svoz nebezpečných odpadů 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Vybírané nebezpe čné odpady:  
� oleje a nebo tuky 
� barvy, lepidla, pryskyřice 
� rozpouštědla 
� kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie 
� detergenty, odmašťovací prostředky 
� staré léky 
� pesticidy  
� akumulátory (i plné) 
 

Další odpady, které od Vás odebereme:  
� pneumatiky (osobní) 
� monočlánky 
� zářivky, výbojky              
  
 
 

 
JINÉ ODPADY NEŽ ZE SEZNAMU NEODEBÍRÁME!  

ODPADY NENECHÁVEJTE NA STANOVIŠTI BEZ DOZORU!  
VYČKEJTE NAŠEHO PŘÍJEZDU !  

ODLOŽENÉ ODPADY NEBUDOU ODVEZENY, ALE BUDOU PONECHÁ NY NA 
MÍSTĚ ! 

 

 

 

 

 
����: 494 629 050    fax:494 629 070  

 

Dne: 21. května 2011  
Stanoviště: HORNÍ RYBNÍKY u obecního úřadu                    8,00 –   8,25 hodin 
KONČINY OD Impro                                                                      8,30 –   8,55 hodin 
ZÁBRODÍ  Hruška                                                                           9,00 –   9,25 hodin 
ZÁBRODÍ LIGO                                                                            10,00 – 10,25 hodin 
 
 

Přineste nám svůj odpad ! 
Chraňte naše životní prostředí ! 

 



 
 

 

PŘEVZATO  ODJINUD 

 

Upletl jsem pomlázku, 

je hezčí než z obrázku, 

všechny holky, které znám, 

navštívím a vymrskám,  

než mi dají vajíčko, 

vyplatím je maličko. 

 

Každá hospodyňka se především o Velikonocích chce pochlubit, jak umí 
vysmýčit dům od všech nečistot po dlouhé zimě, ale hlavně chce koledníky 
pohostit něčím chutným a neobvyklým. Zkuste letos třeba náš tip: 

     Krabí pomazánka s ananasem 

Dvě balení krabích tyčinek a jednu menší plechovku ananasu 
nastrouháme nahrubo do mísy. Přidáme pět lžic majonézy, jednu lžíci 
smetanového sýru, najemno nasekanou cibuli a šťávu z jednoho citronu. 
Dochutíme solí a pepřem, vše důkladně promícháme a dáme vychladit. 
Podáváme s pečivem ozdobené dle vlastní fantazie. 

       Tiramisu v pohárech 

Připravíme si čtyři širší pohárky o objemu 400ml. Na dno rozdělíme 200g 
pokrájených cukrářských piškotů. Smícháme 80 ml vychladlého silnějšího 
espressa a 80ml kávového likéru a polovinou směsi přelijeme piškoty. 
500g mascarpone smícháme se 125 ml zakysané smetany a s 80g 
moučkového cukru. Opět polovinu směsi rozdělíme do pohárů. Podobně 
navrstvíme vše ještě jednou v pořadí piškoty, espresso, mascarpone a 
dáme přes noc do lednice. Před podáváním zdobíme jemně nastrouhanou 
hořkou čokoládou. 

 



 

                                           
Symboly Velikonoc 
 Velikonoční beránek 
 
- symbol beránka byl velmi rozšířený již v předkřesťanské tradici v celé 
středomořské civilizaci ovládané po tisíciletí pastevci 
- v hebrejské tradici symbolizovaly ovce Izraelitu jako člena "Božího stáda", i 
židovský Bůh je označován za pastýře, který bere své ovce do náručí 
- v křesťanské církvi se beránek stal symbolem Božího Beránka, Krista a 
znázorňuje se s praporem vítězství 
- spojení vidí křesťané také s původně židovskou tradicí svátků Paschy, kdy se 
beránek zabíjel  na památku vyvedení Izraele z egyptského otroctví 
 
Symbol kříže 
 
- symbol kříže nevznikl s křesťanstvím, je mnohem starší, znali ho už staří 
Egypťané, Číňané či Kréťané a jeho význam byl v různých kulturách i 
náboženstvích univerzální, byl spojen s problémem orientace v kosmu, v 
prostoru mezi nebem a zemí a chápán jako propojení božského (vertikální 
rameno) a lidského (horizontální rameno) světa, stal se symbolem věčnosti 
- dnes je kříž nejdůležitějším symbolem křesťanství, protože Kristus, Boží Syn 
byl odsouzen ke smrti ukřižováním  
- trest ukřižování patřil k trestům výjimečně krutým a ponižujícím, na kříži 
končili ti, kteří si zasloužili pohrdání 
 
Velikonoční oheň 
 
- tak jako jarní slunce znamená vítězství nad zimou, procitnutí po dlouhém 
studeném čase, stejně takový je příchod Ježíše o Velikonocích 
- zapálení svatého velikonočního ohně je pro křesťany o Velikonocích centrální 
událostí 
- oheň se zapaluje a světí na začátku liturgie na Bílou sobotu při obřadech Velké 
noci (ze soboty na neděli) 
- od velikonočního ohně se zapálí velikonoční svíce, která se potom ve 
slavnostním průvodu a za třikrát opakovaného zpěvu "Světlo Kristovo" vnese do 
temného kostela 



 

Velikonoční svíce 

Veliká noc má své kořeny v tradici prvotní církve, kdy se velikonoční noc 
rozzařovala světlem mnoha svící 
- velikonoční svíce symbolizuje zmrtvýchvstalého Krista, který zvítězil na smrtí  
- podle staré tradice se svíce zapaluje od posvěceného ohně na počátku liturgie 
konající se v noci z Bílé soboty na neděli, v níž vstal z mrtvých Kristus. Tato 
slavnost Vzkříšení se zahajuje vnesením zapálené svíce do úplně tmavého, 
zhasnutého kostela. Tak si křesťané připomínají, jakým zásadním obratem je 
Kristovo vzkříšení, noc, která se proměňuje v den. Zapalují si své svíce od 
tohoto paškálu, čímž naznačují, jak i oni byli Kristem ovlivněni, "zapáleni". Tím 
se celý kostel prozáří světlem. 
- společenství věřících vítá svíci se zpěvem "Světlo Kristovo", "Chvála Tobě, 
Pane" a zpívá Exultet (píseň chvály z 1.století) 
- tento význam je ještě podtržen tím , že se zapálená svíce ponořuje do vody, 
která se posvěcuje na křestní vodu a zapaluje se od ní také křestní svíce 
- svíce je většinou ozdobena motivem kříže, na kterém jsou voskovými hřeby 
zdůrazněny Kristovy rány, nad křížem je první a poslední písmeno řecké 
abecedy - alfa a omega - značící, že Ježíš je začátek i konec; dále se užívá 
motivu stromu, beránka, slunečních paprsků nebo vody 
- bílá barva svíce symbolizuje naději a nový život 
- velikonoční svíce se v liturgii zapaluje jen během padesátidenního 
velikonočního období, tedy od Velikonoc do letnic (svatodušních svátků, svátků 
seslání Ducha sv.), a při křtech, aby se naznačilo, že každý křest souvisí s 
Velikonocemi - proto se od ní zapaluje křestní svíce. Zapaluje se také při 
pohřbech, člověk přešel branou smrti a křesťané se za něho modlí, aby také on 
"vstal" k novému životu - s Bohem  
 
 
Velikonoční vajíčko 
 
- je mnoho výkladů, proč je vajíčko spojováno s Velikonocemi 
- protože vejce obsahuje zárodek života, bylo již odpradávna symbolem 
plodnosti, úrodnosti, života a vzkříšení, v předkřesťanských dobách bylo někde 
dokonce dáváno do hrobu k mrtvému                                                                     
- vejce nacházíme již před křesťanstvím při pohanských oslavách jara 
- zvyk konzumovat vejce v době svátků souvisel pravděpodobně i s postem, 
který Velikonocům předcházel  a při kterém se vejce jíst nesměla, proto lidé 
netrpělivě čekali, až postní doba skončí 
- ve spojení s lidovou tradicí vznikl zvyk zdobení vajíček doprovázený řadou 
obřadů a pověr 
- od nepaměti symbolizovalo vejce zárodečný chaos, ze kterého vznikl svět,   
také životní sílu, narození, nesmrtelnost, návrat jara a díky skořápce i pocit 
bezpečí 
- vejce něco skrývá, je jako zamčený hrob, ve kterém je přesto ukryt život. 



 

Velikonoční koledy 

 

Už je tady jaro,                                                    Na tu květnou neděli, 

ale že to dalo!                                                      máme velké právo, 

Zajíc hopsá k lesíčku                                           můžeme vám našlehat, 

a nese si krasličku.                                               to vám bude zdrávo! 

 

U potoka rostou vrby,                                          Nebojte se kluci líta,     

zajíc Zaza už se zubí.                                           vždyť jste hoši chrabří, 

Ale jejda, co mu chybí?                                       popřejem vám s výplatou, 

Vypadly mu velké zuby !                                   Ať se vám vše zdaří! 

                                                                                                        E.L. 

Našel je až u hospody, 

hody hody doprovody. 

                            E.L. 

                                                                     

           
 



 DIVADLO  J.  K. TYLA  
 
  SO     2. 4.               GALAKONCERT P ĚVECKÝCH  SBORŮ 
           18.00 hod.     V rámci mezinár.výměny pěvec.sborů vystoupí 
                                  sbory: Pro musica Michlovce, 
                                  Ozvena Vranov n/Topľou 
                                  Magnalia Sebrance,folk.s.-držitel 1.ceny meziná- 
                                                                  rodní soutěže v Anglii, 
                                  Červánek Červený Kostelec 
                                  Vstupné : dospělí 60,- Kč 
                                                   děti      30 ,- Kč 
 
    SO    9. 4.             Moliere: Lakomec 
           19.30 hod.     Hrají: Karel Roden, Jana Krausová … 
                                  Vstupné: 220,- 240,- 260,- Kč 
     
    SO    30. 4.           KRAJSKÁ POSTUPOVÁ PŘEHLÍDKA                             
             13.00 hod.   FOLKLORNÍCH SOUBORŮ pro kraje 
                                  Královéhradecký, Pardubický a Liberecký            
 
    SO     28. 5.           S pydlou v zádech 
              19.30 hod.   Hrají: Josef Dvořák, Markéta Hrubešová,      
                                             Rostislav Trtík, Karel Gult a další.     
                                   Josef Dvořák oprášil legendární inscenaci 
                                   Divadla Semafor, která se dočkala více než 
                                   pětiset repríz.                                                  
                                   Vstupné: 220,- 240,- 260,- Kč 
.                                  Vstupenky jsou v předprodeji v IC ČK 
 
     PO    4. 4.                 KONCERT PAVLA   BOBKA A PAVLÍNY         
              19.00 hod.       JÍŠOVÉ  S PŘÁTELI  BENEFIČNÍ KONCERT  PRO       
                                             DOMOV SV, JOSEFA V ŽIRČI – POŘÁDÁ CHARITA ČK 

              AKCE SE KONÁ ve Společenském centru  Uffo v Trutnov ě                                                                                                                                                                                                
Koncert bude spojený s prodejní výstavou výrobků tvořivé dílny 
klientů z Chráněn dílny U sv. Anny v Žirči.  
                                   Vstupné 220,- Kč                                                                        
                                        Pp. od března v Inforecepci Trutnov, tel. 99 300 999 
                                                                                        (9 - 20 hod.) 
 
      
 



 
 4. - 11.  4.       Michaela Cinková a Anna Rusová vás srdečně     
zvou na jarní výstavu zdobených kraslic, k rojů a květinových 
aranžmá veselé velikonoce. 
                            Přízemí MÚ ČK, otevřeno denně 9-12, 13-17 hod.                                                                                                               
                            Slavnostní zahájení se uskuteční 4. dubna v 16 hodin 
                            Vystoupením dětského folklorního souboru Hadářek. 
                            V pátek 8.dubna ve 14 a v sobotu 9. dubna ve 13hod.                                  
                             můžete zhlédnout zdobení kraslic slámovou techn. 
   
 
                                                                                                                                                                                 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ MUZEJNÍHO DEPOZITÁ ŘE  
Neděle 17. dubna 2011 od 9 do 16 hodin v ulici Manželů 
Burdychových v přízemí zdravotního střediska. Vaše dobrovolné 
příspěvky budou použity na další činnost depozitáře. Prosíme vás, 
abyste se zamysleli, zda nemáte doma zajímavé materiály z 
červenokostelecké historie (fotografie, dokumenty, ale i trojrozměrné 
předměty), které byste rádi věnovali našemu depozitáři. 
 
  
VÝSTAVA ZE STARÝCH P ŘÍBĚHŮ 
Žáci II. stupně Základní školy Václava Hejny vás srdečně zvou na 
výstavu výtvarných prací ze starých příběhů.  Výstava se koná v 
městské výstavní síni v přízemí Městského úřadu v Červeném 
Kostelci od 18. do 29. dubna 2011 a otevřena bude denně mimo 
pondělí od 9 do 17 hodin. Slavnostní zahájení bude v pondělí 18. 4. od 
17 hodin. 
 
 
 
KRČMAŘÍK - RYBÁ ŘSKÉ ZÁVODY 
V sobotu 30. dubna od 7 do 11:30 hodin pořádá výbor místní 
organizace Českého rybářského svazu Červený Kostelec 
 
Prezentace od 6 hodin, startovné 150 ,- Kč 
        
 
 
 
 



SPORT 
Klub českých turistů Červený Kostelec vás zve: 
V sobotu dne 30. dubna 2011 pořádáme již 36. ročník tradi čního 
turistického pochodu HADAŘSKÁ PĚTADVACÍTKA.  
Pěší trasy: 35, 25, 18 a 10 km - cyklotrasy: 70, 50 a 30 km. Start u 
sokolovny v Červeném Kostelci od 7 do 9:15 hodin, cíl pro všechny 
pěší trasy i cyklotrasy do 17 hodin u sokolovny v Červeném Kostelci.  
 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA VÁS ZVE  
Červený Kostelec a hrad Vizmburk 
Výstava v přístupových prostorách knihovny z dílny Základní 
umělecké školy Červený Kostelec byla doplněna o výrobky žáků ZUŠ 
inspirované hradem Vizmburk. 
 
Úterní podvečerní kluby pro děti - Klubá č -každé úterý v 17 hodin 
5. dubna Mé oblíbené zvířátko 
12.dubna Vítání jara – Techn. zdobení vajíček slámou a voskem  předvedou  
                                     Eva Brátová a Iva Pichová. Vyrobíme si jarní dekoraci 
19.duben Čtu si rád komiksy 
26.duben Čtení o čarodějnicích 
 
Klub Pohoda: Schůzky každé pondělí od 16 do 18 hodin 
4.  dubna  O jarní pohodě v nás – beseda s paní Marií Kadaníkovou. 
11. dubna O jarní výživě, očistě a regeneraci těla a knihách na toto       
                 téma přijde besedovat paní Mgr. Iva Pekárková. Beseda   
                 bude spojena s ochutnávkou.  
18. dubna Beseda s autorem knihy Dobrý večer poledne, mluvčím  
                 hasičů a cestovatelem Josefem Nitrou 
. 
 
DUBEN V HÁČKU 
Cvičení pro těhotné -4., 11. a 18. dubna od 18 hodin 
                  Cvičení porodní asistentky p.Radky Frýbové (606 890 795) 
Patchwork pro pokročilé –13. dubna od 15 hodin 
                   Waldorfská panenka Míša  
Přednáška pro těhotné -  28. dubna od 15:30 hodin (0. - 30. týden) 
Čarodějnice pro děti od 1 do 7 let - 29. dubna od 16 hodin Přijměte      
pozvání na zahradu Háčka, kde se bude konat rej čarodějnic. 
 

 



 
 Beránek Náchod, divadlo J. Čížka 
           Program na duben 2011 
 
  NE         3. 4,                        W. Shakespeare: Othello 
                  19.00 hod.              Divadlo na Jezerce 
                                                Vstupné: 350,- 330,- 310,- Kč       
                                                Pp. od 14. 3. 
  
  ST           6. 4.                       Honza a  Fr. Nedvěd  s kapelou 
                 19.00 hod.              Vstupné: 280,- 260,- 240,-Kč 
                                                 Pp. od 21. 2.  
 
   NE          10. 4.                     Fr. Nepil: Makový  mužíček  
                  15.00 hod.             Divadlo AHA Praha, pohádka pro děti 
                                                Vstupné: 60,- 50,- 40,- Kč 
                                                 Pp. od 16. 3. 
 
    ÚT          12. 4.                    Vítání  jara  s  Láďou  Kerndlem  
                   19.00 hod.            Účinkují: Jitka Štěrbáková – klavír,Swing Sextet 
                                                Vstupné: 140,- Kč 
                                                 Pp. od  21. 3. 
     
     ST          13. 4.                    Na  tisíc  adres  rozeslaný,  lit. hud. pořad 
                    19.00 hod.            Malý sál MD,   
                                                 Vstupné:40,- Kč 
                                                 Pp. od 21. 3. 
 
      ÚT          19. 4.                  Polyfonní  sdružení  Nové  Město  n/M 
                     19.00 hod.           Vstupné: 120,- 100,- 80,- Kč 
                                                  Pp. od 22. 3. 
 
       ST          20. 4.                  Olympic  2011 , koncert 
                     19.00 hod.           Vstupné: 350,- 330,- 310,- Kč 
                                                  Pp. od  21. 3. 
 
        ÚT          26. 4.                 A. P. Čechov: Višňový  sad 
                       19.00 hod.         Východočeské divadlo Pardubice 
                                                 Vstupné: 330,- 310,- 290,- Kč 
                                                  Pp. od  4. 4. 
 
  

                         Výhled na květen 2011 
 
V předprodeji jsou  vstupenky na tyto květnové akce: 
 

          SO        7. 5.            Michal  David , koncert 
          PÁ        20. 5.          Jaroslav  Svěcený, koncert, Nové Město n/M 
 

 



KULTURNÍ A INFORMA ČNÍ STŘEDISKO     

HRONOV  

náměstí Čs. armády 500, 549 31 Hronov, tel./fax: 491 483 314, e-mail: kis@mestohronov.cz 
zastoupené Marcelou Kollertovou, mobil: 737 608 373 

 

            Program na měsíc duben 2011 
Jiráskovo divadlo Hronov 

                                        
                      Sobota 2. dubna v 19.30 hodin  

                                Jean Poiret  PTAČÍ KLEC 
                                Francouzská komedie, která se hraje na                          

českých pódiích pod názvem Klec bláznů                               
Divadelní soubor Kolár Police nad Metují 

                                Režie: Jaroslav Souček 

                                 Vstupné: Kč  90,-   80,-  70,- 

 

 

          28. dubna v 18.00 hodin  

 

Miloš Meier 

 bubenický workshop 

"DRUMMING SYNDROME" 
            
Jeden ze série bubenických  workshopů místního rodáka Miloše Meiera. 

Tento virtuózní hráč vyhledávaný našimi předními hudebníky (Michal            

Pavlíček,Kamil Střihavka, kapely Dymytry či Noid) vám předvede jak 
technické aspekty hry na bubny, tak i svoji originální cvičební metodiku a 
dozvíte se i o tom, kdbere inspiraci při tvorbě doprovodů či třeba o jeho 
spolupráci s Michalem Pavlíčkem a dalšími skvělými hudebníky. Během 
dvouhodinového semináře zbude i prostor na vaše dotazy a případnou 
diskusi. Na programu budou skladby z nové desky Michala Pavlíčka, 
metalové doprovody v kapele Dymytry, dojde samozřejmě na bubenická 
sóla a také na hudební překvapení z vlastní dílny. Miloš si také přiveze 
jednoho hosta, a to svého spoluhráče z kapely Kamila Střihavky, 
baskytaristu Jarina Janka. 

                                                          Vstupné  90,- Kč  
 
 
 
 



 
Neděle 10. dubna 2011 od 9.00 do 17.00 hodin 

náměstí Čs. armády Hronov a Sál Josefa Čapka Hronov 
 

pořádáme 
 

netradiční velkolepé  
 

VELIKONOČNÍ TRHY  
UMĚLECKÝCH ŘEMESEL  

 
Výstava historických vozidel, středověká střelnice, 

historické soutěže pro děti, výstava drobného zvířectva, 
prodejní dobové stánky, atrakce pro celou rodinu 

a bohatý kulturní program na náměstí. 
 
  V doprovodném programu vystoupí:   
      
             9.30 HRONOVÁČEK - pěvecký dětský sbor MŠ Hronov 
             10.00 POŘÍČSKÝ BERÁNEK- pěvecký dětský sbor MŠ V. Poříčí 
              10.20   ÚPIČTÍ STŘELCI - ukázka šermu                                              
             10.30 PĚVÁČEK - vystoupení pěv. sboru ZŠ V. Dřevíč                     
              11.00 DDM DOMINO Hronov - mažoretky Sweet Baby,               
                                   karate,aerobik, Hvězdy, Capoeira, mažoretky Cherry   
                                   Witch Dance Masters, mažoretky Gold Ladies a Free  run  
     11.30  ÚPIČTÍ STŘELCI - ukázka  
       
                                     ******************************************* 
 13.00 ÚPIČTÍ STŘELCI - ukázka 
 13.15  MODERNÍ TANEC - dorostenky TJ Sokol Hronov 
 13.30 PŘÍPRAVNÝ DECHOVÝ ORCHESTR ZUŠ Hronov       
 13.45  Brumbambulínci a Brumbambulata – pěv. vystoupení      
 14.30 DECHOVÝ ORCHESTR MLADÝCH ZUŠ Hronov 
 15.00 ÚPIČTÍ STŘELCI - ukázka 
 15.30 RELAX BAND Hronov 

 
 
 
 

           V případě nepříznivého počasí se doprovodný 
program přesouvá do Sálu Josefa Čapka 

 
 
 
 
 



 
PÁ     8.   4.              XINDL X , koncert  
 
ČT     27. 4.              M. DONUTIL , POŘAD „CESTOU NECESTOU“ 
 
SO     29. 4.              UNITED  FLAVOUR 
          20.00 hod.      ATTITUDE TOUR  2011, koncert 
                                  Prezentace nového alba „attitude“ b řezen 2011 
                                  Support: Mr.Cocoman and The Solid Viles Jatec Jammin‘ Job 
                                  Sál Josefa Čapka 
                                  Info: www.hronov.unitedflavour.com 
 

 
 
Kdyby Vás bolel zub … 

 
 
 
 

02.04.a 03.04 MUDr. Helena Ansorgová Sokolská 317, Červený Kostelec 491 462 800 

09.04. a 
10.04. 

MUDr. Renata Čábelková Jiřího z Poděbrad 937, Hronov 491 482 911 

16.04. a 
17.04. 

MUDr. Blanka Filipová Komenského 10, Nové Město nad Metují 491 472 721 

23.04. a 
24.04. 

MUDr. Blanka 
Grummichová 

Studnice 31 491 422 104 

25.04 MUDr. Vlasta Hýblová Hálkova 367, Náchod 491 428 636 

30.04. MUDr. Blanka Hulánová Náchodská 145 Stavostroj, Nové Město nad 
Metují 

491 476 176 

01.05. MUDr. Blanka Hulánová Náchodská 145 Stavostroj, Nové Město nad 
Metují 

491 476 176 

07.05. a 
08.05. 

MUDr. Milan Hýbl Hálkova 367, Náchod 491 428 636 

14.05. a 
15.05. 

MUDr. Vlasta Hýblová Hálkova 367, Náchod 491 428 636 

21.05. a 
22.05. 

MUDr. Ludmila Jánská ZŠ TGM, Bartoňova, Náchod 491 421 604 

28.05. a 
29.05. 

MUDr. Hana Jelenová Denisovo nábřeží 665, Náchod 491 431 104 



 K NEDĚLNÍ   KÁV Ě 

Česká rčení v sobě ukrývají nejednu moudrost. Tu dnešní si můžete vyluštit 
právě nyní. 

 

 

 

 



Obchodní družstvo Impro Zábrodí, Končiny 111 
549 41 Červený  Kostelec 

IČO: 48171158 

www.odimpro.com 
 

 
 
                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                             
 
 

 Průmyslová divize 
*laserové dělení plechů – laserová centra Traumatic a Bystar  *svařování kovů vč. nerezu, 

*ohraňování 
 Stř. Zábrodí – Končiny: tel. 491 445 236,  mobil: 606 630 111   ing. Kuřátko                                                            

                                                           fax: 491 445 217    
 e-mail: manager.kovo@odimpro.com 

  
 Servis nákladních a osobních automobilů a traktorů 

Prodej náhradních dílů na automobily a zemědělskou techniku 
Měření emisí naftových i benzinových motorů 

Broušení nástrojů pro kovo a dřevovýrobu 
Zastoupení a servis VZV DESTA, traktorů Zetor a vozidel MAGMA 

Stř. Zábrodí - Končiny : tel. 491 445  229, fax: 491 445 223,  mobil: 607 705 464  p. Pásler  Josef 
e-mail: autoservis@odimpro.com 

  
 Montáž a přezkoušení tachografů 

Stř.. Zábrodí - Končiny :  tel 491 445 220, fax: 491 445 223, mobil: 606 630 110  p. Pásler Jiří 
e-mail: tachografy@odimpro.com 

  
  Nákladní doprava 

* T 815 – kontejner  *Avia  -  plošina vysokozdvih  *V3S s rukou   
* Iveco 6,3 t *vysokozdvižný vozík *čelní nakladač Merlo 

Stř.. Zábrodí - Končiny :  tel 491 445 229, fax: 491 445 223, mobil: 607 705 464  p. Pásler Josef 
e-mail: doprava@odimpro.com 

 
Prodej technických plynů a PB formou výměny lahví 

 Mytí motorových vozidel 
Prodej svařovací techniky a materiálu 

Stř. Zábrodí - Končiny : tel. 491 445 224,  fax: 491 445 223  p. Poláček 
 e-mail: ce26@bp.linde-gas.cz 

 
 Truhlárna 

* interéry, výroba kuchyní, skříní, kancel. nábytku, oken, obložení stěn a parapetů apod. 
* renovace nábytku, oken a dveří 

* tesařské práce a další výroba dle požadavků zákazníka 
* výroba palet, dřevěných regálů a přepravek   

Stř. Horní Radechová : tel. 491 465 633,  fax: 491 445 223 p. Hájek 
e-mail: drevovyroba@odimpro.com  



Pila 

* nákup kulatiny * prodej řeziva, palivového dříví a pilin  * výroba lešeňových podlážek, 
dřevěných palet a beden  * pořez kulatiny *doprava řeziva * impregnace řeziva 

Stř. Horní Rybníky :  tel. i fax: 491 462 584, mobil: 724 984 591 p. Kult 
e-mail: pila@odimpro.com 

 

Benzinové čerpací stanice - prodej nafty, benzinů a olejů 

e-amil: info@odimpro.com 
* stř. Zábrodí - Končiny,  tel: 491 445 225 

otevírací doba:   PO - SO    6,00 - 18,00 hod 
                                                                                   NE            7,00 - 17,00 hod 

též prodej krmiv pro hospodářská zvířata, drůběž, psy a kočky, prodej zahradnických substrátů 
* stř. Olešnice, tel: 725 552 717 

otevírací doba:   PO - SO    6,00 - 18,00 hod 
                                                                                   NE            7,00 - 17,00 hod 

též prodej krmiv pro hospodářská zvířata, drůbež, psy a kočky, prodej zahradnických substrátů 
* stř. Spy u Nového Města n. Met., tel: 491 470 032 

                                             otevírací doba:                      PO – NE    6,00 - 19,30 hod 
shop - kiosek 

                 Vedoucí – sídlo Zábrodí - Končiny, tel. 491 445 207, fax: 491 445 201, 
                                                                             mobil: 723 542 984  p. Kozáková 

 

Výroba a prodej krmných směsí a minerálních doplňků pro zvířata 

Stř. Červená Hora:  tel. i fax: 491 463 487  ing. Kafka 
e-mail: info@odimpro.com 

 
Posklizňová linka a obchodní středisko 

* nákup a prodej obilí, řepky a maku  * prodej sojových a řepkových pokrutin 
*posklizňová úprava máku  

Stř. Vrchoviny :  fax: 491 445 201,  mobil: 723 542 984  p. Kozáková  
e-mail: info@odimpro.com 

 
Traktorové práce 

Vývoz fekálií 

Chemická ochrana rostlin 

Osíkání příkopů 
Stř. Zábrodí - Končiny : tel. 491 445 221,  fax: 491 445 223, mobil: 723 122 553  ing. Drapač 

e-mail: drapac@odimpro.com 
 

Akciová společnost s účastí OD Impro: 
Navita a.s. 

(bramborárna) 
Olešnice u Červeného Kostelce: tel.i fax: 491 461 258 

e-mail: navita@navita.cz 
 

Informační servis 

Správa družstva Zábrodí - Končiny:  tel. : 491 445 202, fax: 491 445 201 p. Formanová  

                                                     e-mail : sekretariat@odimpro.com                                                                 



 

 

ZADÁNO    DĚTEM 
Koutek pro chytré hlavičky 

Vyber správnou odpověď: 

1.Bowling je sportovní hra, jejíž podstatou je srážení kuželek koulí. Kolik               
kuželek je na konci dráhy postaveno? 

a/ devět   b/ deset   c/ jedenáct  d/ dvanáct 

2.Najdeš mezi možnostmi název jednotky rychlosti, která se používá v lodní 
námořní dopravě? 

a/ míle   b/ yard  c/ uzel  d/ stopa 

3.Jak říkáme člověku s chorobnou potřebou zakládat oheň a dívat se na požáry? 

a/ vartař   b/ požárník  c/ pyroman  d/ ohňař 

4.Kolik  krychlí  vidíš  na obrázku 

 

               



 
Správné odpovědi Pro chytré hlavičky: 

1b, 2c ( = 1 míle za hodinu ), 3c, 4 šest, když otočíš, tak sedm 

            

 

  


